
 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

 

EDITAL N° 037/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  051/2021 

PROTOCOLO Nº 231/2021 de 17.09.2021 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021 

TIPO: MENOR PREÇO 

OBJETO:  Contratação de serviço de assessoria para aprimoramento da Revista Eletrônica da 

Faculdade de Direito de Franca, com a criação da Revista Eletrônica de Pós-Graduação e 

assessoramento de dirigentes e professores para adequação do projeto de Pós-Graduação 

Stricto Sensu (Mestrado Acadêmico em Direito) com a finalidade de entrega do novo 

formulário APCN da CAPES 

 

 

 

   O Diretor da Faculdade de Direito de Franca- FDF, Prof. Dr. José Sérgio 

Saraiva, no uso de suas atribuições legais,  nos termos do Inciso VII do artigo 38 e Inciso VI do 

artigo 43, ambos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, diante da ausência de recursos,  e estando a 

instrução do processo n.º 051/2021, Tomada de preços n.º 02/2021, de acordo com o termos do 

edital e da legislação pertinente, HOMOLOGA o presente processo licitatório e ADJUDICA o 

seu objeto à empresa  EDUJUR EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o número 21.454.078/0001-56, 

observando-se o valor global de  R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). Fica o 

responsável pela empresa notificado a comparecer à Faculdade de Direito de Franca para assinatura do 

termo contratual.   
 

Franca, 7 de janeiro de 2022. 

 

Prof. Dr. José Sérgio Saraiva 

Diretor da Faculdade de Direito de Franca 

 

 

 

 

 

 


